

Sak 001-18 Godkjenning av innkalling med saksliste og kjøreplan

Vedtak:

1. Innkalling med saksliste og kjøreplan til møtet i Brukerutvalget SØ 21. februar 2018 godkjennes.

Sak 002-18 Godkjenning av referat fra møtet 13. desember 2017

Referat fra møtet i brukerutvalget i Sykehuset Østfold den 13. desember 2017 er sendt ut til medlemmene. Forhåndsgodkjent referat er publisert på denne nettsiden:

<https://sykehuset-ostfold.no/helsefaglig/samhandling/brukerutvalget>

Vedtak:

1. Referat fra møtet i Brukerutvalget SØ 13. desember 2017 godkjennes.

Sak 003-18 Tilbakemelding på saker til styret i SØ, og andre viktige saker

Styret og administrerende direktør Just Ebbesen ønsker råd og tilbakemelding fra brukerutvalget på relevante og viktige saker. Spesielt vil det være fokus på saker som skal behandles av styret i SØ.

Just Ebbesen presenterte sakene. Sakspapirer til styremøtene publiseres på denne nettsiden et par dager før Brukerutvalgets møte:

<https://sykehuset-ostfold.no/om-oss/styret-i-sykehuset-ostfold>

Styreseminar med nytt styre

Helse Sør-Øst utnevnte i sitt styremøte 1. februar nye styreverne for helseforetakene. Sykehuset Østfold fikk fra 14. februar Marianne Nordby Fålun som ny styreleder og Ketil Solbakke som nytt styremedlem. Styreseminaret er en lengre del i styremøtet for å gjennomgå arbeidsform med det nye styret. Man vil i seminaret også ha en gjennomgang av arealene i hele Sykehuset Østfold, i hvilken tilstand arealene er, og hvilke planer man har videre for disse lokasjonene.

BU: Er dette også for å kartlegge ev. salg av arealer for å få inn midler? Vil man da kunne bruke disse midlene til nedbetaling av gjeld eller kan man bruke dette innad i SØ?

AD: Man ser selvsagt på muligheten for salg. Frigjorte midler går ikke til nedbetaling av gjeld, men settes til side i påvente av investeringer. Man har kontinuerlig dialog med eier for å vurdere hvordan slike midler kan benyttes.

Temasak pasientsikkerhet i SØ (sykefravær, turnover, ufrivillig deltid, mv.)

AD: Noen områder har høy turnover og høyt sykefravær. Dette vil bli et tema i styremøtet. I fjor lå fraværet på 7,5%. Vi har et mål om å ligge på under 7%. Det vil foretas en systematisk gjennomgang av parameterne.

Protokoll fra foretaksmøter i Sykehuset Østfold 14. februar 2018

Det ble avholdt to foretaksmøter i Sykehuset Østfold HF 14. februar 2018. Saker til behandling i det første møtet var valg av styremedlemmer, jf. helseforetaksloven § 21 og fastsetting av styregodtgjørelse, jf. helseforetaksloven § 21 tredje ledd. Det andre foretaksmøtet hadde Oppdrag og bestilling 2018 til behandling.

AD: Ny styreleder Svein Gjedrem er meget tydelig i sitt budskap; Økonomistyring blir svært sentralt i kommende år og psykisk helsevern skal ha større vekst og bedring.

BU: Tema om økonomi er gjenganger i disse møtene. Vil ikke en evig sparing til slutt føre til at det går ut over pasientsikkerheten?

AD: Det er ikke tvil om at man stadig er nødt til å prioritere, noe som kan være en utfordring, men vi har kontinuerlig fokus på pasientsikkerhet, og at pasienten skal få den tjenesten de trenger og har krav på.

BU: Det skrives veldig mye i pressen om sykehusets situasjon. Vi oppfatter det som at disse presseoppslagene skaper usikkerhet og utrygghet for de som jobber her, og pasienter som er her. Det vises stadig til at Kalnes er bygd for lite og nå får vi også pasienter fra Vestby. Det nye nå i pressen er parkeringsavgift. Alt blir vinklet så negativt. Men vi skjønner at de som jobber her gjør det beste ut av situasjonen. Det er absolutt mye bra i SØ, og dette burde absolutt også kommet mer frem, men dette er vel ikke interessant for pressen.

AD: Vi har 540.000 pasienter i året. Behandling er i tråd med behovskomponenten. Målsettingen har vært høy arealeffektivitet, og det har vi. Noen utfordringer er det på enkelte områder, men dette er ikke noe som løses kun ved å bygge ut for å få større arealer, det er mange flere elementer som spiller inn.

Månedrappport per januar 2018

Sykehuset er i balanse per januar.

Oppdrag og bestilling 2018

Oppdrag og bestilling 2018 ble gitt til Sykehuset Østfold (SØ) i foretaksmøte 14. februar 2018. Dokumentet sammenstiller Helse Sør-Øst RHF's (HSØ) Oppdrag og bestilling til SØ med utgangspunkt i Regjeringens overordnede mål, samt økonomiske og faglige prioriteringer i HSØ. Helse Sør Øst RHF skal sørge for at befolkningen i regionen får tilgang til spesialisthelsetjenester slik dette er fastsatt i lover og forskrifter. SØ skal ta del i dette arbeidet og innrette sin virksomhet med sikte på å nå følgende overordnede styringsmål:

1. Redusere unødvendig venting og variasjon i kapasitetsutnyttelsen
2. Prioritere psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling
3. Bedre kvalitet og pasientsikkerhet

Dette skal skje innenfor de juridiske, økonomiske og organisatoriske rammene som gjelder for helseforetak og med de ressursene som blir stilt til rådighet i Oppdrag og bestilling.

Utkast årsberetning 2017 for Sykehuset Østfold

Styret behandler årsberetningen i to omganger. I førstkommende møte gis styret mulighet for å gi innspill til utkast til årsberetning. I styremøtet 9. april 2018 godkjenner og signerer styret årsberetning og årsregnskap for 2017.

Status og fremdrift for Fredrikstadklinikken

Sykehuset Østfold har iverksatt arbeidet med å samlokalisere de distriktsbaserte psykiatriske tjenestene i Fredrikstad i nye funksjonelle lokaler. Konkurranses grunnlag, som er basert på leieavtale, kunngjøres i mars 2018. Planlagt innflytting er i henhold til fremdriftsplan i oktober 2020.

Mottak vestbypasienter – detaljert plan

Sykehuset Østfold skal fra 2. mai 2018 motta pasienter hjemmehørende i Vestby kommune. Det er etablert et prosjekt som skal sikre forsvarlig overføring av pasienter fra Akershus universitetssykehus (Ahus) og øyepasienter fra Oslo Universitetssykehus (OUS) når spesialisthelsetjenestetilbudet for befolkningen i Vestby kommune overtas.

Det foreligger en godkjent avtale mellom Ahus og SØ for overføring og mottak av vestbypasienter, denne ble presentert i styremøtet 30.10.17. De viktigste punktene i denne avtalen som gjelder fra 2. mai 2018 er:

1. Fra kl. 08.00 denne dagen tas pasienter fra Vestby med behov for øyeblikkelig hjelp fra spesialisthelsetjenesten imot ved akuttmottaket ved SØ.
2. Som hovedregel henvises vestbypasientene til SØ for elektiv helsehjelp dersom de ikke velger å bli henvist til et annet behandlingssted.

HMS årsrapport 2017 og HMS handlingsplan 2018 for Sykehuset Østfold HF

HMS årsrapport 2017 beskriver sykehusets organisering i det systematiske HMS-arbeidet, måloppnåelse på prioriterte HMS målindikatorer og en vurdering av status i forhold til HMS-lovgivningen. HMS handlingsplan 2018 beskriver mål, fokusområder og tiltak.

Vedtak:

1. Brukerutvalget tar sakene til orientering med de kommentarer som fremkom i møtet.

Sak 004-18 Presentasjon av Sykehuset Østfold forskningsstiftelse

Direktør for Sykehuset Østfold Forskningsstiftelse Stein Bruland presenterte Sykehuset Østfold forskningsstiftelse.

«Vi forsker mye, men kan gjøre mye mer...»

Bruland: Vi må bli bedre på å formidle forskning. Befolkningen trenger kunnskap som forklares på en forståelig måte. Målet er å realisere mer forskning ved SØ ved å engasjere pasienter, befolkning, næringsliv, lag og foreninger. Stiftelsen ønsker særlig å fremme forskning som ivaretar mennesket som helhet. Ambisjonen er å få inn midler og involvere brukere på et høyere nivå. Vi er ikke ferdigutviklet, dette er en pågående prosess. Vi har en egen side på Facebook hvor man kan finne informasjon: Sykehuset Østfold forskningsstiftelse.

BU: Kan det lages en liten folder eller annet kort informasjonsskriv som kan sendes til brukerorganisasjonene på mail, som igjen kan distribuere til medlemmene for å synliggjøre dette?

Bruland: Jeg skal ta dette med videre og se om vi får laget noe. Vi kommer også gjerne til de ulike brukerorganisasjonene og presenterer hva vi jobber med og hvordan.

Vedtak:

1. Brukerutvalget tar saken til orientering med de kommentarer som fremkom i møtet.

Sak 005-18 Årlig melding 2017

SØ sender styrebehandlet Årlig Melding til Helse Sør-Øst, med frist 01.03.18.

Brukerutvalgets rolle i arbeidet er kjent fra tidligere år, og er hjemlet i Helse Sør-Østs «13 prinsipper for brukermedvirkning». Brukerutvalget v/leder har utarbeidet vedlegg til årlig melding som er innarbeidet i meldingen. Dokumentet styrebehandles 26.02.18. Ferdig dokument ble lagt fram for brukerutvalget.

Brukerutvalget fikk tilsendt årlig melding i forkant av sitt møte. Et nytt avsnitt og noe utfyllende opplysninger ble lagt til meldingen i etterkant av utsendelse til brukerutvalget. Brukerutvalget ble gjort oppmerksom på dette.

Vedtak:

1. Brukerutvalget viser til sitt innspill til årlig melding og tar saken forøvrig til orientering.

Sak 006-18 Orientering fra leder av Brukerutvalget

Leder Vigdis Yttervik orienterer om aktuelle saker, samt gir innspill til saker som bør følges opp av nytt brukerutvalg.

Saker som bør følges opp av neste brukerutvalg:

Årsmelding

BU evaluerer seg selv og utarbeider årsmelding som sendes administrerende direktør. BU ønsker seg en tilbakemelding på sin funksjon som utvalg og på individnivå i etterkant. Avtroppende brukerutvalg oppfordrer neste utvalg til å se på hvordan dette kan gjøres på en hensiktsmessig måte.

Hysj-plakat

Det er påbegynt et arbeid med å utforme en informasjonsplakat om taushetsplikt. Ny kontaktpersoner i kommunikasjon er Karoline Kristiansen.

Sammendrag dialogmøte

En gang i året holdes det dialogmøte mellom representanter fra BU og SØ. Tema i 2017 var Samvalg, hvor det kom frem en del ting som skal sammenfattes. Line Langsholt sammenfatter og gir tilbakemelding til BU.

Møte med ungdomsrådet

Ungdomsrådet har invitert BU til sitt møte i ungdomsrådet for å hilse på og diskutere hvordan man kan involvere hverandre. Neste møte i ungdomsrådet er 11. april.

Ventesone for drosje

Dette er fortsatt et tema som man føler ikke er tilfredsstillende avklart hva skal gjøres med. Dette må følges opp.

Overtagelse av pasienter fra Vestby

Gro Carlsen fortsetter i styregruppen og melder tilbake til BU dersom det er aktuelle saker.

Akuttmottak og korridorpasienter

Oppfølging av KOLS-pasienter i hjemmet

Digital overvåking av pasienter, hvor opplysninger om pasienten sendes elektronisk til behandler ved sykehuset. Dette er et spennende arbeid å følge med på videre.

Ambulansetjeneste og hvite biler

Liv Marit Sundstøl inviteres til BU for orientering om arbeidet med dette.

Mulig besøk av fagforeninger

BU må vurdere om man skal invitere fagforeninger til BU for å få informasjon om ulike aspekter ved driften.

Utskifting i BU annethvert år

Ved utskifting av medlemmer i BU ønskes det at informasjon om endringer kommer ut til medlemmer litt tidligere enn noen dager før det skal styrebehandles. Følges opp av sekretariatet.

Vedtak:

1. Brukerutvalget tar sakene til orientering og følger disse opp videre.

Sak 007-18 Orienteringssaker – Eventuelt

Selvsinnsjekks-tavle for blodprøvetaking står veldig høyt på veggen slik at feks. rullestolbrukere ikke når opp og får sjekket inn. Dette er ikke i tråd med retningslinjer for brukervennlighet.

Vedtak:

1. Sykehuset må følge opp og få en løsning på dette. Dette gjelder for alle lokasjoner i SØ som har blodprøvetaking.

Sak 008-18 Tilbakemeldinger fra råd, utvalg og øvrige saker

Brukerutvalget har ønsket egen tid til å gi tilbakemeldinger fra ulike råd og utvalg, samt å drøfte saker som de ønsker nærmere belyst.

Brukerrepresentanter brukes stadig mer i forskningsprosjekter. Det kan være flere prosjekter som omhandler samme tematikk, men som allikevel ikke nødvendigvis er forbundet med hverandre. Det kan da være forvirrende med kun navn på de ulike prosjektene, som kan være likelydende.

Vedtak:

1. Det etterlyses en type ID-merking eller ID-nummer av alle forskningsprosjekt, slik at man vet nøyaktig hvilket prosjekt man er med i.